
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/439/21 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg, których zarządcą jest 
Miasto Kutno 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r.  poz. 1376 i 1595), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą  jest 
Miasto Kutno na cele niezwiązane z ich budową, przebudową , remontem, utrzymaniem i ochroną według 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/46/15 Rady Miasta Kutno z dnia 10 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Miasto Kutno ( Dz. Urz. 
Woj. Łódzk. poz 984 i 2620, z 2019 r. poz. 3231 oraz z 2020 r. poz. 161). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 6832



Załącznik do uchwały Nr XLIX/439/21 

Rady Miasta Kutno 

z dnia 14 grudnia 2021 r.  

 Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Miasto Kutno na cele 
nie związane z ich budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną. 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w ust. 1-3. 

§ 2. Ustala się następujące dzienne stawki opłat za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego w celu, 
o którym mowa w § 1.ust. 1 w odniesieniu  do dróg posiadających wybudowane jezdnie, chodniki itd. 
w wysokości: 

1) dla dróg, które posiadają wybudowane jezdnie, chodniki, parkingi, ścieżki rowerowe, zatoki postojowe 
w wysokości: 

a)   przy zajęciu pasa drogowego nie więcej niż 20% szerokości - 2,00 zł, 

b)   przy zajęciu pasa drogowego powyżej 20%, nie więcej niż 50% szerokości - 5,00 zł, 

c)   przy zajęciu pasa drogowego powyżej 50% szerokości – 7,00 zł, 

d)   dla pozostałych elementów pasa drogowego – 1,50 zł, 

e)   za zajęcie chodnika  - 4,00 zł, 

f)   dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł; 

2) dla dróg, które nie posiadają wybudowanych jezdni, chodnika, parkingów, ścieżek rowerowych, zatok 
postojowych w wysokości: 

a)   przy zajęciu nie więcej niż 50% szerokości pasa drogowego  - 2,00 zł, 

b)   przy zajęciu powyżej 50% szerokości  pasa drogowego – 5,00 zł, 

c)   dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł. 

§ 3. Ustala się następujące roczne stawki opłat za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego przez rzut 
poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 ust. 2 w wysokości: 

1) poza strefą centralną – 30,00 zł; 

2) w obszarze strefy centralnej – 50,00 zł; 

3) na obiekcie mostowym – 150,00 zł; 

4) przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych, kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji deszczowej  – 0,00 zł; 

5) przy umieszczaniu urządzeń ciepłowniczych - 1,00 zł; 

6) przy umieszczaniu obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  - 20,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się następujące dzienne stawki opłat za zajęcie  1m² pasa drogowego w celu,                   
o którym mowa w § 1 ust. 3 w wysokości: 

1) za zajęcie 1m² pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu budowlanego - 0,50 zł; 

2) za 1 m² powierzchni reklamy – 2,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6832



3) za zajęcie 1m² pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu lub urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej – 0,20 zł. 

2. W obszarze strefy centralnej stawkę podwyższa się o 100%, z wyjątkiem stawki określonej 
w ust. 1 pkt 3. 

§ 5. 1. Ustala się  dzienną stawkę opłaty za zajęcie  1m² pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 
1 ust. 4, w wysokości  1,50 zł, z zastrzeżeniem ust. 2 - 4. 

2. W obszarze strefy centralnej, z wyłączeniem Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego, stawkę podwyższa się 
o 100%. 

3. W przypadku realizacji inwestycji dotyczących budynków objętych ochroną konserwatora zabytków 
w obszarze historycznego centrum Miasta Kutno ustala się dzienną stawkę opłaty za zajęcie  1m² pasa 
drogowego w wysokości 0,00 zł. 

4. W przypadku zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia ogródka gastronomicznego ustala się dzienną 
stawkę opłaty za zajęcie 1m² pasa drogowego w wysokości  0,17 zł.  

§ 6. Za strefę centralną uważa się strefę ograniczoną zewnętrznymi granicami pasów drogowych ulic: 
1 Maja, 29 Listopada, Barlickiego, Kościuszki, Kard. Wyszyńskiego, Papieża Jana Pawła II, Podrzeczna, 
Sienkiewicza, Kilińskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6832


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6


		2021-12-30T13:58:35+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




